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Tarkastuskertomus 10/2025 Tuki kansalaisjärjestöjen kehitysyhteistyölle 

Yhteenveto kertomusluonnoksen lausunnosta 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on pyytänyt ja saanut viitekohdassa mainitun tarkastuskertomuksen 
luonnoksesta palautetta seuraavasti: 

− ulkoministeriö 17.6.2025. 

Ulkoministeriöllä lausunnonantajana on ollut tilaisuus 

− lausua näkemyksensä tarkastuskertomusluonnoksessa esitetyistä tarkastusviraston kannanotoista 
sekä 

− esittää kertomusluonnoksen tekstiin korjaus- ja täsmennysehdotuksia. 

Ennen lopullisen tarkastuskertomuksen antamista tarkastusvirasto on kertomusta viimeisteltäessä ot-
tanut huomioon palautteen seuraavasti: 

Lausunnonantajan näkemykset kannanotoista 

Palautteen antajan lausunnossa on pääosin yhdytty kertomusluonnoksen kannanottoihin. Lausunto ei 
ole antanut aihetta muutoksiin lopullisessa tarkastuskertomuksessa. 

Kannanottotekstiä ei ole palautteen johdosta muutettu, koska ulkoministeriö piti tarkastuskertomusta 
kokonaisuudessaan erittäin kattavana ja relevanttina toimintansa kehittämisen kannalta. Ministeriö 
katsoi, että suositukset antavat realistisen kuvan kehittämistarpeista kansalaisjärjestöille suunnattujen 
valtionavustusten osalta.  

Lausunnonantajan näkemykset havaintoluvuista  

Ulkoministeriö kommentoi lausunnossaan havaintoja, joiden osalta se katsoi tarpeelliseksi täsmentää 
tarkastuskertomuksen tekstiä tai arvioi lisätiedon hyödyntävän havaintojen taustalla olevan kokonai-
suuden ymmärtämistä.  

Ulkoministeriön palautteen perusteella on muutamiin kohtiin lisätty selittävää tai taustoittavaa tekstiä. 
Lukuun 2 on lisätty huomio siitä, että kaupan ja kehityksen välinen yhteys on jo pitkään ollut osa kehi-
tysyhteistyötä koskevaa kansainvälistä keskustelua, ja että ulkoministeriö on kannustanut järjestöjä laa-
jaan yhteistyöhön erilaisten toimijoiden kanssa. Edelleen samaan lukuun on lisätty ulkoministeriön nä-
kemys siitä, että valtionavustusten myönnössä tasapainoillaan sekä riittävän laadun että riittävän mo-
nimuotoisuuden kanssa. Lukua 3 on täydennetty huomiolla, että kansalaisyhteiskuntayksikön lisäksi jär-
jestöjen työ ulottuu laajasti eri puolille ulkoministeriötä. Lukuun 4 on raportointiin liittyen lisätty ulko-
ministeriön huomio siitä, että raportointilomaketta käytetään ohjelmatuesta saatavan yleistiedon syn-
tetisointiin. Lisäksi tekstissä on tuotu esiin ministeriön korostama avustuksen saajan vastuu seuranta- 
ja arviointitiedon oikeellisuudesta.        

Teknisluonteiset täsmennys- ja korjausehdotukset 

Lausunnossa esitetyt teknisluonteiset korjaus- ja täsmennysehdotukset on olennaisilta osin otettu teks-
timuutoksina huomioon lopullisessa tarkastuskertomuksessa. 

Lisätietoja: Ylitarkastaja Tiina Palonen-Roihupalo, p. 09 432 5792. 
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